
Uz saulaino tāli! (feļetons).

2. lpp.

Salaspils 1. vidusskolas 
olimpiāžu uzvarētāji.

3.lpp.

Paļaujies uz Dievu, bet aizslēdz 
savu automašīnu!

3.lpp.

Nr. 18 (153) -1999. g. 7. maijā

cena 10 santīmu

aktualitāte

P a g a i d ā m  i e l u  n e r a k s

latvijas dzelzceļš

Latvijas Dzelzceļš inform ē

latviešu godi

' 'Ū s iņam (i) g a ili 
kāvu...''

23. aprīlī Salaspils sākumsko
lā svinēja Ūsiņdienu. Ūsiņi ir pa
vasara skaistākie svētki, kad zir
gus pēc garās ziemas veda piegu
ļā. Ūsiņam ir vairākas nozīmes: 
pavasara dievs, gaismas, saules 
dievs, zirgu aizgādnis, bišu dievs, 
bruņots vīrs.

Pasākums iesākās skolas zālē 
ar folkloras kopas Māras bērni 
(vadītāja O. Riekstiņa) viesoša
nos. Svētkus kuplināja un sākum
skolas pagalmu pirmo reizi iedan-

coja tautas deju kopa Ūsiņš (vadī
tāja B. Čikste). Pēc koncerta bērni 
aktīvi piedalījās sporta stafetēs, 
svētku ugunskurā cepa desiņas un 
mielojās. Kā jau Ūsiņos - bija arī 
īsts zirgs ar karieti, kas vizināja 
visus, kuri to vēlējās. Noslēgumā 
visi vienojās kopējā dziesmā un 
pavadīja Ūsiņdienu ar latviešu 
tautas dziesmu Tumša nakte, zaļa 
zāle.

Aija P IZ Ā N E

sports

Lielajā B a sketbola turnīra uzvar LPA!

1. vietas ieguvēji A grupā - LPA (Latvijas Privatizācijas aģentūras) komanda. Fotoreportāžu skatīt 2. Ipp.

jaunie talanti

2. maijs - 
veiksmīga 
konkursu 
diena
dziedošajiem
salaspiliešiem

"Pavasaris brīnumdaris"
28. aprīlī Salaspils 2. vidus

skolā notika 2. Salaspils pilsētas 
izteiksmīgas runas konkurss sā
kumskolas skolēniem Pavasaris 
brīnumdaris. Tajā piedalījās 46 
skolēni. Konkursa dalībniekus 
vērtēja kompetenta žūrija: Rita 
Germane - bērnu bibliotēkas Avo
tiņš vadītāja, Audra Šidlauska - 
valsts Leļļu teātra aktrise, Kadrija 
Janisele - VEF tautas teātra aktri
se.

Uzvarētāji 1 .-2 . klašu grupā:
1. vietu ieguva Aija Kuklina 

un Anatolijs Gaidai (1. vidussko
la).

2. vietu - Elīna Zagvazkina 
(2. vidusskola), Dainis Reinholds, 
Valters Veinbergs un Roberts Blu
ķis (1 . vidusskola).

3. vietu ieguva - Anna Liepi
ņa, Ieva Griestiņa, Ieva Korne, 
Marta Jermacāne (1. vidusskola).

4. vietu - Diāna Ščukina (2. vi
dusskola).

3 .-4 . klašu grupā:
1. vietu izcīnīja - Maija Beķe, 

Ieva Brice (1. vidusskola).
2. vietu - Agnese Ūdre, Ilze 

Šmite (1. vidusskola), Artūrs So- 
sins, Sergejs Ivanovs (2. vidus
skola).

3. vietu - Jūlija Šamricka, Na
tālija Gaigala, Aleksandrs Luži- 
novs. Romāns Romānovs (2. vi
dusskola).

Juta BERN AN E, Salaspils 
2. vidusskolas latviešu 

valodas skolotāja

Vaivaros Nemo parkā risinājās 
konkursa Olgas disenīte pusfināls. 
Mūsu pilsētu pārstāvēja brangs pul
ciņš mazo dziedātāju un dejotāju. Ap
braukājot visu Latviju, vērodama vi
sus konkursa pretendentus, pati kon
kursa organizētāja bija atlasījusi 70 
dažādus bērnu dziesmu un deju nu
murus. Konkursa finālā, kas notiks 6. 
jūnijā Saulkrastu estrādē, Salaspili 
pārstāvēs piecgadīgā Lelde Jurciņa 
(pilsētas bērnudārzs, skolotāja Ilze 
Reinholce) un septiņgadīgais Alek
sandrs Tugaševs (1. vidusskola, sko
lotāja Ilze Reinholce).

Atzīmējot komponista un folklo
rista E. Melngaiļa 125. dzīves gad
skārtu, E. Melngaiļa Tautas mākslas 
centrs šogad organizē Melngaiļa mū
zikas svētkus. Siguldas kultūras namā 
notika Jūrmalas, Ogres rajona un Rī
gas rajona Novadu koncerts un Tautas 
mūzikas konkursa I kārta. No 10. ap
rīļa žūrija (I. Kokars, S. Kļava, R. Va
nags) apbraukāja un vērtēja 9 Latvijas 
novadus. Konkursa II kārta notiks 28. 
maijā Bīriņu pilī, uz kuru žūrija iz
virzīja tikai 13 korus no visas Lat
vijas, tai skaitā arī mūsu pilsētas do
mes jauniešu kori Tiāde, diriģenti - Il
ze Reinholce un Ints Teterovskis.

A.P.

Salaspils Mākslas salon a 1. stāvā līdz 15. maijam 
apskatāma. Salaspils rokdarbnieču darbu izstāde.

Kā SV  informēja Salaspils siltuma direktors Genādijs Volodins, līdz 
7. maijam, iespējams, Rīgas ielu, posmā, kur atrodas plīsusī siltumtrase, 
neuzraks un tādējādi pagaidām  autosatiksm e no dzelzceļa 
pārbrauktuves līdz Rīgas komercbankas filiālei netiks traucēta.

Pašlaik tiek demontētas siltumtrases saplīsušās caurules, kas atrodas 
zaļajā zonā līdz ielas braucamajai daļai. Pēc šo cauruļu remonta sekos 
hidrauliskā pārbaude, pēc kuras varēs noteikt, vai nepieciešams uzrakt 
Rīgas ielas posmu. 

Inga R E Č A

Valsts akciju sabiedrība Latvijas Dzelzceļš informē, ka starptautiskās 
biļešu kases no Turgēņeva ielas 14 pārceltas uz Rīgas centrālo pasažieru 
staciju.

Tagad Rīgas centrālās pasažieru stacijas galvenajā zālē biļetes var 
iegādāties braucienam visos starptautiskās un vietējās satiksmes 
vilcienos.

Plānojot braucienus, lūdzam ievērot minētās izmaiņas biļešu kasu 
darbā.



feļetons

Uz saulaino tāli!

dziedi a r  tv!

Salaspils TV aicina visus - kaut nedaudz muzikālus, bet galvenais - 
dziedātgribošus salaspiliešus piedalīties dziesmu aptaujā!

Dalībnieku vecums: tie, kuri jau pārsnieguši Cāļa un Olgas disenītes 
vecuma limitus, proti, no  18 līdz...
Repertuārs: (1 dziesma) paša dalībnieka ziņā.

Dalībnieku priekšnesumi būs skatāmi Salaspils TV raidījumos 8 mēnešu 
garumā.
Lai noskaidrotu labāko, interesantāko, atraktīvāko vai vienkārši 
populārāko priekšnesumu, novembri tiks izsludināta skatītāju aptauja. 
Anketas būs publicētas Salaspils Vēstīs, un tās varēs iesūtīt līdz 20. 
decembrim.
Aptaujas noslēgums un rezultātu pasludināšana Salaspils TV raidījumā 
- 30. decembrī.
Turklāt arī visas aptaujai iesūtītās skatītāju anketas piedalīsies loterijā, 
kuras izloze notiks noslēguma pasākumā!

DALĪBNIEKA PIETEIKUMA ANKETA
Vārds, uzvārds: ________________________________________
Vecums: 
Kompozīcijas nosaukums:________________________________
Autori:________________________________________________
Fonogramma: 
Adrese:_____

ir □ nav □
Tālr.

Pieteikumus nesiet vai sūtiet Salaspils TV, Līvzemes iela 8 (domes ēka), 
LV-2169. Tālr. uzzinām 43150.

s v tops

Mūzikas ierakstu TOP-10 veikalā Kaspariņš
Latviešu mūzikas ierakstu TOP-10 aprīlī
1. R. Pauls, J. Paukštello, H. Spanovskis - Aktieru balle - 3
2. R. Pauls, H. Spanovskis - Čaka ielas dziesmas
3. J. Sproģis - Kurzemes cietokšņa dziesmas
4. Prāta vētra - Starp divām saulēm
5. Labvēlīgais tips - Tipa labākās dziesmas
6. Šlāgerpavasaris ’99
7. Studijas Mix aptauja 1999
8. R. Pauls - Pie vecās ziņģes
9. Auda - Atkalredzēšanās
10. Titāniks - Šeit es esmu

Ārzemju mūziķus ierakstu TOP-10 aprīlī
1. R. Clayderman - The Best of
2. Moderm Talking - Alone
3. Bad Boys Blue - Continued
4. Blondie - No Exit
5. CC Catch - Best of ’98
6. Caught in the Act - We Belong Together 6 Years of Success
7. Cher - Believe
8. Offspring - Americana
9. Roxette - Have a Nice Day
10. Depeche Mode - The Singles 86>98

Vistu kūts prom inentākā 
klukste Raibīte pamodās no šaus
mīga murga: netālo jauki smako
jošo grāvīti aizdambējuši Bebri. 
Kas noticis? Vai tiešām viņi nesa
prot, ka tieši Raibīte ir tā, kura te 
varētu visu ar savu viedo prātu un 
gaišreģes spējām sakārtot. Ne 
svešas smakas būtu, ne netīrumu, 
ne krūmi izbradāti. Viss taču gāja 
kā nākas. Vistiņas klausījās knābī
šus pavērušas, arī Gailis dziedāja 
pēc Raibītes diktētajām notīm. 
Apkārt actiņas spīd, kolektīvs, 
šķiet, sācis jau saprast, ka gal
venais ir pareizi runāt un vērst 
klātesošo uzmanību uz nekār
tībām, kuras te ir uz katra soļa. Tas 
nekas, ka darbi nesokas, tos visus 
padarīt tāpat nevar, un, kas tad 
būs, ja visi sāks darīt, kurš tad ru
nās. Nē, uzrodas te tādi Bebri, kuri 
arī kaut ko grib. Vai viņiem slikti 
bija dzīvot mežos un purvos, gan 
ūdens, gan koki, ko grauzt. Tik 
jauki kociņi auga, kur un kā gribē
ja, aumaļām dalīja fitocīdiņus uz 
visām pusēm. Kas par to, ja kāds 
sapuvis uzgāžas kādam uz galvas, 
tāpat te visa kā par daudz - gan

Rīgas iela 2 ir 120 dzīvokļu māja. 
Līdz 24.04.99. īrnieku kopējais 
parāds ir Ls 24243.58.

D z.U zvārds cilv .is t. parāda
nr. sk. sk. sum m a

Ls

1. Pečersk is 3 1,5 548.23
2. S m im ovs 3 1,5 128.43
4. Petrovs 1 1,5 436 .79
8 .  Š evčenko 4 1,5 360.92
11. A lfe rova 2 1.5 309.83
12. N iku lins 1 3 376.35
13. F rišm ane 2  1.5 930 .19
24. K aln iņš 6 3 126.83
27. Je fanova 4 3 222.01
29. L eim ans 1 1 195.27
31. Juščenko 3 2 377.92

braucošu, gan staigājošu... Tie 
taču arī kaut ko grib - celt un bū
vēt, prasīs vēl gaismu ierīkot un 
ceļus salabot. Nē, nē, kad tad pa
runāsies, kā kur gājis, kas pare
ģots un tik jauki nepiepildījies. 
Pašu mēslos ir tik jauki un silti. 
Ko grib Bebri, uzpludinās jauko 
grāvīti un aizskalos visus jauku

miņus. Kā sasniegs Raibīte un citi 
vistu kūts iemītnieki saulaino tāli? 
Būtu jākar Bebri pie vecajiem 
gaismas stabiem, jauki smirdēs, 
sapūs un izdalīsies fosfors - gais
ma būs. Un miers iestāsies bezga
līgs.

La Kampanella - 99

parādnieki

32. Sažins 1 1 178.65 78. M atv ijenko 3 3 832.69
37. L opatina 3 2 482 .58 79. R jabcevs 3 2  403 .76
42. A rbidans 5 3 702.38 82. K ubickaja 2 2 672 .54
43. Skaista 4 2 266 .66 84. B orovskaja 3 3 1128.27
45. Z ubkova 7 3 379.62 85. Č ubrevičs 4 2 297.31
46. Š ilovs 5 2 663.97 90. D ebele 2 3 600.67
47. K odenko 2 1 325.73 91. Penža ļijeva 3 2 1017.88
50. B eļikova 1 1 242 .74 93. G orbunova 2 3 516.05
52. A ļošina 2 2 587.07 95. K irjanova 1 1 657.34
55. Č ižonoka 2 2 123.26 96. Z aharceva 4 3 285.72
56. Sniķeris 3 1 473.61 98. K uzm ins 1 1 897.30
5 8 . Ivanova 3 2 210.83 102. B rice 1 3 453.85
60. Lukašovs 7 3 108.69 103. B ondarenko  3 2 644.61
61. B ogdanovs 4 2 216 .19 104. B ondarenko  3 1 668 .26
66. V elika 2 3 183.80 106. K optejeva 2 2 356.03
69. V irb inskis 5 3 673 .86 107. M am ijs 2 1 213 .34
70. Ļ ovkins 4 2 290.87 108. V orobjova 5 3 199.40
72. T išk ina 4 3 272 .58 117. T rofim ova 4 3 522.67
73. V utans 2 2 1047.91 118. S kub ilina 2 2 447 .92
77. S otņ ikova 1 1 136.35 120. L iep iņa 5 3 538.68

sports

5. maijā agri no rīta Salaspils 
raķešu modelisma sekcijas labā
kie sportisti - Valts Mazurs, Oto 
Lukss un Artis Rukuts - kopā ar 
savu treneri Edgaru Konstantino- 
viču devās tālā ceļā uz Pasaules

kausa izcīņas sacensībām raķešu 
modelismā - uz Bratislavu. Vēlē
sim viņiem veiksmīgus startus!

9. maijā sporta kompleksā no
tiks Rīgas rajona atklātās meistar

sacīkstes roku cīņā. Svēršanās no 
pīkst. 10:00, sacensību sākums 
pīkst. 11:00. Aicinām spēkoties 
līdzi!

Noslēdzies Lielais Basketbola turnīrs!
Piektdien, 30. aprīlī, sporta 

kompleksā notika Salaspils bas
ketbola turnīra B grupas pēdējās 
spēles un B grupas uzvarētāju ap
balvošana. Un tā -1. vietā koman
da no Rīgas Dambretisti, kuri ar 
rezultātu 51:47 izšķirošajā spēlē

par pirmo vietu pieveica Tiādes 
komandu, kura tādējādi ierindojās 
2. vietā. 3. vietā - SIA Doma bas
ketbolisti. Uzvarētāji tika apbal
voti ar sporta kausiem, diplo
miem, šampanieti un lielu līdzju
tēju atbalstu. Paldies visiem, kuri

piedalījās šajā turnīrā - gan spēlē
tājiem, gan tiesnešiem un rezer
vistiem, gan arī, protams, līdzju
tējiem. Līdz nākamajai reizei!

Mudīte
K O N ST AN T IN O V IČA

•  Izšķirošais A grupas mačs: Sems un Partneri pret LPA. Uzvarēja LPA

Sporta komplekss informē



ar dziesmu pa dzīvi

Ar dziesmu priecīgāk

•  Viktors Pizāns un ansambļa dalībniece Irina

Tumšajās ziemas pievakarēs 
kultūras nama Enerģētiķis mazajā 
zālītē pāris vakarus ik nedēļu ska
nēja dziedošas balsis. Doma dibi
nāt pensionāru ansambli radās 
kultūras nama mākslinieciskajai 
vadītājai Guntai Čiževskai. Vadī
tāju nenācās tālu meklēt. Piere-

dzīves baušļi

dzējušais mūzikas pedagogs, diri
ģents Viktors Pizāns, vīrs pašā ra
došo spēku plaukumā, bija ar mie
ru. Atradās arī dziedātājas. Kopā 
izvēlējās melodijas, kas viegli ie
gaumējamas. Protams, pirmām 
kārtām Raimonda Paula dzies
mas.

Vientuļo veco ļaužu sarīko
juma dalībnieki pirmo pensionāru 
ansambļa uzstāšanos Valentīna 
dienā uzņēma atsaucīgi. Nākamā 
- horoskopu balle. To iedziedāja ar 
R. Paula Mēs tikāmies martā. Arī 
jautrā itāļu dziesmiņa par Sorento 
skanēja jauki. Uzstāšanos jauki 
papildināja Viktora Pizāna solo 
dziedājums. Mūzikas pedagoģe 
Marina Driba ne tikai pavadīja 
dziesmas uz klavierēm. Ludviga 
van Bēthovena Mēnesnīcas sonā
te raisīja atbilstošu noskaņu ho
roskopu izzināšanai. Pieceļoties 
Auna, Vērša, Dvīņu, Vēža un 
citās zīmēs dzimušajiem, sekoja 
G. Čiževskas stāstījums par gai
dāmo gadu un dziesma.

Mēģinājumi vēl turpinās. Jo
18. maijā Salaspils kultūras namā 
Enerģētiķis viesosies rajona pen
sionāru kopu aktīvisti. Viktora Pi
zāna vadītās ansambļa dziedātājas 
sniegs viesiem koncertu.

Aija N E IB U R G A

Instrukcija dzīvei
1. Sniedz cilvēkiem vairāk, nekā 

viņi gaida, un dari to ar prieku.
2. Iemācies no galvas savu 

mīļāko dzejoli.
3. Netici visam, ko dzirdi, 

neiztērē visu, kas tev ir, neguli, cik 
ilgi vēlies.

4. Kad saki: “Es mīlu tevi,” tā arī  
domā.

5. Kad saki: “Piedod,” skaties 
cilvēkam acīs.

6. Esi saderināts vismaz sešus 
mēnešus pirms laulībām.

7. Tici mīlestībai no pirmā acu 
skatiena.

8. Nekad nesmejies par kāda 
sapņiem. Cilvēkam, kuram nav 
sapņu, nepieder daudz.

9. Mīli dziļi un kaislīgi. Tu vari 
tikt ievainots, bet tas ir vienīgais 
veids, kā pilnībā izdzīvot dzīvi.

10. Esi godīgs strī dos.
11. Nenosodi cilvēkus viņu 

tuvinieku klātbūtnē.
12. Runā lēni, bet domā ātri.
13. Kad kāds tev uzdod 

jautājumu, uz kuru nevēlies 
atbildēt, pasmaidi un vaicā: “Kādēļ 
tu to vēlies zināt?"

14. Atceries, ka liela mīlestība 
un lieli sasniegumi saistīti ar lielu 
risku.

15. Piezvani savai mammai.
16. Saki: “Uz veselību!” kad 

dzirdi kādu šķaudām.
17. Kad zaudē, mācies no tā.
18. Vienmēr atceries: cieni sevi, 

cieni citus, esi atbildīgs par visu, 
ko tu dari!

19. Neļauj sīkām nesaskaņām 
izjaukt lielu draudzību.

20. Kad atklāj, ka esi pieļāvis 
kļūdu, nekavējoties dari visu 
nepieciešamo, lai to izlabotu.

21. Smaidi, kad pacel tālruņa 
klausuli. Zvanītājs dzirdēs to tavā 
balsī.

22. Apprecies ar vīrieti/sievieti, 
ar kuru tev patīk sarunāties. Kad 
kļūsi vecāks, prasme sarunāties 
būs tikpat svarī ga kā pārējās.

23. Pavadi kādu laiku vienatnē.
24. Esi atvērts pārmaiņām, bet 

nezaudē pamatvērtības.
25. Atceries, ka klusēšana 

dažkārt ir labākā atbilde.
26. Lasi vairāk grāmatu un 

skaties mazāk televīziju.

27. Dzīvo piepildītu, cienījamu 
dzīvi. Kad kļūsi vecāks un 
pārdomāsi notikušo, tu izbaudīsi 
visu vēlreiz.

28. Paļaujies uz Dievu, bet 
aizslēdz savu automašīnu.

29. Mīļuma pilna atmosfēra 
tavās mājās ir tik ļoti svarī ga. Dari 
visu, ko spēj, lai radītu mājās 
harmoniju.

30. Strī doties ar sev tuviem 
cilvēkiem, ņem vērā tikai esošo 
situāciju. Neiesaisti pagātni.

31. Lasi starp rindiņām.
32. Dalies ar savām zināšanām. 

Tas ir veids, kā iegūt nemirstību.
33. Mīli visu dzīvo radību.
34. Lūdz. Lūgšanām piemīt 

neizmērojams spēks.
35. Nekad nepārtrauc kādu, kurš 

tev izsaka komplimentu.
36. Nejaucies citu darīšanās.

37. Neuzticies vīrietim/sievietei, 
kurš skūpstoties neaizver acis.

38. Reizi gadā dodies turp, kur 
vēl nekad neesi bijis.

39. Ja tu pelni daudz naudas, 
izlieto to, lai palīdzētu citiem, 
kamēr vien dzīvo. Tas ir lielākais 
gandarī jums, ko var sniegt 
bagātība.

40. Atceries: ari tad, kad 
neiegūsti to, ko vēlies, tā var būt 
veiksme!

41. Iemācies likumus un tad 
dažus pārkāp.

42. Atceries: labākās attiecības ir 
tās, kurās jūsu mīlestība vienam 
pret otru ir lielāka nekā jūsu 
vajadzība vienam pēc otra!

43. Vērtē savus sasniegumus 
pēc tā, no kā tu esi atteicies, lai 
sasniegtu iecerēto.

44. Atceries: tavs raksturs ir tavs 
liktenis!

45. Lai tava attieksme pret 
mīlestību un ēdiena gatavošanu ir 
pārgalvīga aizmiršanās!

anitas jociņi
Viņam iedod globusu, lai pameklē 
tādu vietu. Šis groza globusu:
- Te es biju, te arī, te arī, te biju...
- Es te visur jau esmu bijis! Dodiet 
man citu globusu!

Atnāk klients uz Telekomu par rē
ķinu strīdēties:
- Uz Liepāju zvanīju, uz Kuldīgu 
zvanīju, par to maksāšu. Bet uz 
PVN es nezvanīju, par to nemak
sāšu!

Kļūdas labojums
Salaspils Vēstis 30.04.99. Nr 16 ieviesusies kļūda. Informācijā "P/u 
Dzīvoklis" namu iedzīvotāju parādi 1999.g. martā” tabulas pēdējā ailē 
norādīti vidējais parādu lielums attiecīgajā namā, rēķinot uz vienu 
dzīvokli

Redakcija

jaunie talanti

Salaspils 1. vidusskolas 
skolēnu sasniegum i 
šajā m ācību  g a d ā

Klāt pavasaris, un pavisam 
nedaudz atlicis līdz mācību gada 
beigām. Klāt arī mūsu skolas ik
gadējie darba svētki, kad atskatā
mies uz to, kas šogad paveikts, 
īpaši aktīvi esam piedalījušies da
žādās Rīgas rajona mācību priekš
metu olimpiādēs, konkursos un 
sporta sacensībās. Neizpalika arī 
rezultāti.

Matemātikas rajona olimpiā
dē 5. - 12. klašu grupā piedalījās 
28 skolēni, no kuriem 16 ieguva 
godalgotas vietas. Līdz ar to mēs 
esam otrā rezultatīvākā skola rajo
nā aiz Siguldas Valsts ģimnāzijas.

5 .-8 . klašu grupā Maija Mil- 
lere, 5.d klase, izcīnīja I vietu, 
skolotāja R. Ilgaža; Miks Bon- 
dars, 5.b klase, ieguva atzinību, 
skolotāja R. Melnace; Andris Lu- 
kaševičs, 5.c klase, - atzinību, 
skolotāja L. Podinska; Jānis Ira- 
ids, 6.a klase, - 1 vietu, skolotāja 
D. Reine; Madara Peiseniece, 6.c 
klase, - II vietu, skolotāja L. Po
dinska; Pēteris Korics, 7.a klase, 
- 1 vietu, skolotāja D. Reine; Mar
garita Liepiņa, 7.b klase, - II vietu, 
skolotāja V. Putna; Elīna Kome,
7. b klase, - III vietu, skolotāja V. 
Putna; Armands Jaunkalns, 7.a 
klase, - atzinību, skolotāja D. Rei
ne; Zane Striķe, 8.b klase, - 1 vie
tu, skolotāja V. Putna; Lauris Kļa- 
viņš, 8.b klase, - III vietu, skolo
tāja V. Putna; Armands Zemītis,
8. d klase, - III vietu, skolotāja V. 
Zar-gēviča.

9.-12. klašu grupā: Jānis Tral- 
lis, 9.b klase, ieguva III vietu, sko
lotāja R. Ilgaža; Mārtiņš Rutka,
9. d klase, - atzinību, skolotāja V. 
Putna; Didzis Zobovs, l l .b  klase, 
- II vietu, skolotāja L. Turlaja; 
Linda Rūsē, 12. klase, - atzinību, 
skolo-tāja L. Turlaja. ll.b  klases 
skol-nieks Didzis Zobovs 
piedalījās valsts olimpiādē.

Latviešu valodas olimpiāde 
notika 5.-6., 7.-8. un 10.-12. klašu 
grupās, labākie šajā olimpiādē bi
ja: Ieva Krūmiņa, 5.b klase, kura 
ieguva I vietu, skolotāja L. Pamil- 
jane; Dzintra Zviedre, 5.c klase, - 
atzinību, skolotāja L. Pamiljane; 
Ilona Salna, 6.c klase, - III vietu, 
skolotāja L. Podinska; Iveta Jan- 
sone, 7.b klase, - atzinību, skolo
tāja I. Šteinerte; Elīna Zandere un 
Santa Priede, 12. klase, - atzinību, 
skolotāja V. Vaivade; Didzis Zo
bovs, 11 .b klase, - atzinību, skolo
tāja V. Kalniņa.

Olimpiāde angļu valodā no
tika tikai 8. klasēm. No mūsu sko
las piedalījās Zanda Polka, 8.d 
klase, izcīnīja I vietu, skolotāja A. 
Grasmane; Laura Sudraba, 8.a 
klase, - 1 vietu, skolotāja A. Smil
ga; Lauris Kļaviņš, 8.b klase, - III 
vietu, skolotāja A. Grasmane.

Bioloģijas olimpiādē piedalās 
9.,11. un 12. klašu skolēni. Šogad 
ar labiem panākumiem piedalījās 
Maija Plūdons, 9.a klase, ieguva 
III vietu, skolotāja D. Šķēle; Sig
ne Bražinska, 11 .a klase, - III vie
tu, skolotāja M. Vlasenko; Kārlis 
Mūsiņš, 12. klase, - atzinību, Ar
tūrs Plūdons, 12. klase, - II vietu, 
skolotāja M. Vlasenko. Valsts 
bioloģijas olimpiādē savukārt pie
dalījās Maija Plūdons un Artūrs 
Plūdons, kurā Maija izcīnīja II 
vietu, bet Artūrs atzinību. Liels

paldies skolotājām Diānai Šķēlei 
un Monikai Vlasenko, kuras palī
dzēja viņiem sagatavoties olim
piādei!

Ģeogrāfijas olimpiādē 10.- 
12. k ašu grupā Signe Bražinska, 
l l .a  klase, ieguva II vietu un 
tiesības piedalīties valsts olim
piādē; Helēna Rimša, 12. klase, 
ieguva atzinību. 6. - 9. klašu grupā 
startēja komanda četru cilvēku 
sastāvā un izcīnīja I vietu. Ko
mandā bija Lauris Kļaviņš, 8.b 
klase, Jānis Trallis, 9.b klase, 
Liene Spruženiece, 7.b klase, un 
Kristaps Šteins, 7.a klase. Olim
piādēm gatavoja skolotāja B. 
Mežgale-Turlaja.

Ķīmijas olimpiādē 9. - 12. 
klašu grupā II vietu ieguva Artūrs 
Plūdons, 12. klase, bet viņa māsa 
Maija Plūdons, 9.a klase, - atzi
nību. Olimpiādei gatavoja skolo
tāja S. Bendrāte.

Vēstures olimpiādē 7. klašu 
grupā Pēteris Korics, 7.a klase, ie
guva atzinību, skolotāja D. Tau
riņa.

Pirmo reizi mūsu skolēni pie
dalījās politikas olimpiādē, un 
Diāna Keiša, l l .a  klase, ieguva II 
vietu, bet Didzis Zobovs, l l .b  
klase, - atzinību. Skolēnus gata
voja skolotāja D. Tauriņa.

Vizuālās mākslas olimpiādē 
1.-12. klašu grupā Kristiāna Tur
laja, 4.a klase, ieguva II vietu, sko
lotāja E. Araide, arī Elīna Caune, 
7.a klase, ieguva II vietu, skolo
tāja V. Beikerte.

Mājturības olimpiādē 9. kla
šu grupā Janai Rabkēvičai, 9.c 
klase, III vieta un Intai Mišai, 9.b 
klase, atzinība, skolotāja I. Ba- 
lode.

4. klašu kombinētajā olim
piādē Edgars Laksa, 4.b klase, 
ieguva III vietu, skolotāja M. Ja- 
nauska, un Kristiāna Turlaja, 4.a 
klase, - atzinību, skolotāja I. Pole.

Daiļlasītāju konkursā 
“Zvirbulis "99” I vieta Maijai Be- 
ķei no 4.c klases, bet III vieta - Da
cei Zāberei, 12. klase. Konkursam 
gatavoja Anda Vaivade.

2.-4. klašu koru konkursā 
mūsējiem I pakāpes diploms, bet 
zēnu korim II pakāpes diploms. 
Abus korus vada Anna Priedes- 
laipa.

Vokālo duetu konkursā ll.a  
klases skolnieces Diāna Keiša un 
Aija Lasmane ieguva II vietu. 
Konkursam gatavoja skolotāja R. 
Bugavičute.

Sporta jomā mūsu skolēni ir 
piedalījušies daudz un dažādās 
sacensībās - futbolā, basketbolā, 
rudens krosā, tautas bumbā. Dro
šie un veiklie, galda tenisā - un cī
nījušies par vietām gan pusfinālā, 
gan finālā. Taču vislabāk ir veicies 
sacensībās Drošie un veiklie 4.-5. 
klašu grupā izcīnīta 3. vieta, trene
re I. Razumovska. Galda tenisā 
Jūlija Fiļajeva, 4.a klase, izcīnījusi 
rajona čempiones titulu, bet Anas- 
tāsijai Vasiļjevai, 6.c klase, II vie
ta, treneris A. Koroševskis.

Liels paldies par darbu gan 
skolotājiem, gan viņu audzēk
ņiem! Veiksmi un izturību nāka
majā mācību gadā! 

Materiālu sagatavoja 
direktora vietniece mācību 

darbā Lilita TURLAJA

3)

Divi skolnieki iet pa ielu un sa
runājas:
- Mans tēvs visu laiku teica: 
“Nestaigā pa šaubīgām vietām - 
tur var ko tādu ieraudzīt!”
- Nu, un tu negāji?
- Gāju.
- Un ko tu tur ieraudzīji?
-Tēvu!

Interesanti, kāpēc laulības šķir
šanas gadījumā prasa iemeslu, bet 
precību gadījumā - ne?

- Hallo! Komutators? Savieno
jiet, lūdzu, ar manu sievu!
- Kāds viņai numurs?
- Kas, vai es kāds musulmanis, ka 
man sievas būtu numurētas?

Psihiatra kabinetā ārsts jautā:
- Par ko sūdzaties?
- Man visu laiku šķiet, ka man 
kāds seko.
- Un sen jau jums tā šķiet?
- Kopš tā laika, kad izbēgu no 
cietuma.

Atnāk jaunais krievs uz ceļojumu 
biroju, gribot aizbraukt tur, kur vēl 
neesot bijis.



Ja Jums ir vajadzīga:
□ pašvaldības policijas;
□ ugunsdzēsēju:
□ ūdensvada un kanalizācijas;
□ ātrā medicīniskā un cita veida palīdzība 

ekstremālos gadījumos,
zvaniet: 40001 vai 40003

K R I M I N Ā L Z I Ņ A S
P A G Ā J U Š A J Ā  N E D Ē Ļ Ā

26. aprīlī ap pīkst. 12:00 Salaspils 
2. vidusskolas sākumklašu telpās 
stundas laikā ielauzās Marianna 
E. un Luīza E. un piekāva skolo
tāju un sasita viņai brilles.

28. aprīlī ap pīkst. 12:10 veikalā 
NN  Gaismas ielā 9 tika aizturētas 
Velta P. un Dzidra R, kuras mēģi
nājušas nozagt pannu.

Naktī uz 30. aprīli Enerģētiķu ielā 
pie mājas nr. 3 no automašīnas 
Audi 100, izsitot labo aizmugu
rējo durvju stiklu, nozagta auto- 
magnetola Grundig  un mobilā 
telefona lādētājs.

30. aprīlī pīkst. 16:30 pie viadukta 
Saulkalnes virzienā aizturēta 
puskaila sieviete stiprā alkohola

reibumā.

Naktī uz 30. aprīli Celtnieku ielā 
pie mājas nr. 14, sabojājot durvju 
slēdzeni, no automašīnas Austin 
Montego nozagta automagneto- 
la Pioneer.

Laika posmā no 1. līdz 2. maijam 
neapsargātā autostāvvietā pie 
garāžu kooperatīva Enerģētiķis 
caurlaides no automašīnas Ford 
Sierra nozagts priekšējais bam- 
pers un labais priekšējais luk
turis.

Pēc Salaspils policijas 
nodajas un pašvaldības 

policijas materiāliem 
sagatavojusi Inga ŠP A K A  

un Astra N A G LE

K/n R ī gava 9. maijā plkst. 18:00 bērnu 

pašdarbības kolektīvi

ielūdz uz Mātes dienas koncertu

Reiz manā bērnībā
Dziedās: Meiteņu vokālais ansamblis 
Vālodzīte, vad. R. Bugavičute; bērnu 

vokālais ansamblis Vālodzīte, vad. I. 
Koroševska; popgrupa, vad. L. Streiķe. 

Dejos: deju kolektīvs Sienāzītis, vec. gr. 
vadītāja A. Šrādere, jaun. gr. vadītāja V. 

Apsīte; modes demonstrēs Andas Bugajas 
studijas dalībnieces.
Darbosies kafejnīca.

Ieeja brīva.

S L U D I N Ā J U M I
>Zemi Ikšķilē - apbūves gabalu.
Tālr. 50-36609.______________
^P rivatizētu  apbūves gabalu 
Salaspilī, Sila ielā. 1086 m2, no- 
drenēts, ievesta grants, blakus ko
munikācijas, skaistā, ērtā vietā. 
Tālr. 7602238, mob. tālr.
9462147, Uldis.
>Sakņu dārzu Meldru ielā (390
m2). Tālr. 42712._____________
>Dārzu pie Doles stacijas. Tālr. 
45598, pēc 18.
>-Labu M ockvič kom bi, vieglās 
automašīnas piekabi MTZ (visi 
borti attaisāmi). Tālr. 41909, pēc 
18.
>Pašizkrāvēju SAZ-3503. Tālr.
41909, pēc 18.
>Jaunu Futer tipa logu (145 x 
145) ar vēdlodziņu, iestiklotu. 
Sausās tualetes podu - jaunu. Tālr.
41450, vakaros.______________
>Garāžas eņģes - jaunas. lemūrē- 
jamu cepeškrāsni - jaunu, lēti.
Tālr. 41450, vakaros._________
>-Mazlietotu dārza frēzi ROBI- 
55, cena Ls 80. Tālr. 41399. 
>Benzīnmotorzāģi Druzba, lēti. 
Tālr. 910181, Ulbroka, Dace P. 
>Zēmerzāģi ēveli, 380 V, 4,5 
kw, 2700/5400 apgr. min. Tālr. 
910181, Ulbroka, Dace P.
>Govi (3. laktācija maija bei-
gās). Tālr. 43622._____________
>Sivēnus. Vētrās (pie Piķurgu
fermas).____________________
>Vīriešu lietusmēteli un uzval- 
ku (52.-54.lielums, IV-V au-
gums). Tālr. 49801.___________
^Privatizētu saulainu 2-istabu 
dzīvokli labā kārtībā bez parā
diem (1.stāvā). Istabas izolētas, ie
stiklota lodžija, līdzās universāl
veikalam Nelda. Tālr. 46792, va
karos_______________________
>Kartupeļu stādītāju, min. 
mēslu izkliedētāju, miglotāju, 
trīskorpusu arklu, burtu apme
tēju, lakstu pļāvēju KIR, kulti- 
vatoru, kartupeļu vagotāju, 
kūtsmēslu ārdītāju 7t, ūdens 
mucas ar dzirdnēm, sējmašīnu, 
automašīnu RAF, automašīnu 
UAZ, kapu mirtes. Tālr. 41906, 
mob. tālr. 9494739.

Autoskola Mācība 

centrs Krasts.

B ,  C1, C , D 1, D ,  

B E ,  C E  

kategorijas kursi, 

Adrese: Lomonosova 

ielā 1,19. korp., 

tālr. 7100606 (10-18), 

mob.tālr. 9422554.

pērk
>Privatizētu 1-istabas dzīvokli. 
Tālr. 47684.
>l-l,5-2-istabu dzīvokli HES
rajonā vai ZA ciematā. Bez starp- 
niekiem, 1. stāvu nepiedāvāt. Tālr. 
47934, vakaros.
>l-2-istabu dzīvokli Salaspilī. 
Tālr.: 7371567, 9243523. 
>2-istabu dzīvokli ar ērtībām. 
Tālr. 7222246, 9-19, Aivars. 
>3-istabu dzīvokli Salaspilī vai 
tās tuvumā. Tālr. 9251900. 
>l-2-istabu un 3-4-istabu dzī
vokļus Salaspilī. Iespējams ap
maksāt dzīvokļa parādus. Tālr. 
7311118.

maina
>Māju pret 1,5-2-istabu dzī
vokli HES rajonā vai agrofirmas 
ciematā. Tālr. 41453.

izīrē
>►1 istabu 2-istabu dzīvoklī. 
Istabas izolētas. Tālr. 47213.

īrē
>Steidzami! 2-3-istabu dzīvok
li. Tālr. 43426, darba laikā. 
>l-2-istabu dzīvokli Salaspilī. 
Tālr.: 7371567, 9243523.

piedāvā darbu
>Piedāvā darbu lietpratējam sil
tumnīcu puķu audzēšanā (acāli
jas, rozes, krizantēmas, frēzijas). 
Tālr. 41169, Gaismas ielā 8. 
>Piedāvā kokamatniecības darbu 
galdniecībā. Tālr. 41169.

Salaspils Mākslas 

salona 2. stāva 

izstāžu zālē 

Mākslas dienām 

veltītā izstāde 

apskatāma līdz 

22. maijam.

DATORU KLASE

No 28. aprīļa līdz 15. maijam Mākslas salona 1. stāvā 
apskatāma Salaspils rokdarbnieču izstāde.

K/n Enerģētiķ is kinoafiša:

0 9 .0 5 . - Trauslā sārtā līnija.

Seansa sākums plkst. 17:00, 
biļetes cena 0,80 Ls.

dažādi
>Piedāvāju ārstniecisko un pro
filaktisko masāžu darbdienās no 
pīkst. 12 līdz 15 un no 18 līdz 21. 
Adrese: Skolas 7-105 (1. stāvā). 
Pensionāriem  un invalīdiem  
atlaides. Derīga a/s BTA ve
selības apdrošināšanas polise. 
Tālr.: 1-9490038, 44176. 
> Firma Sater labo ledusskapjus 
jūsu mājās. Lēti, ar garantiju. Tālr. 
277275, no plkst. 9 līdz 21. Brīv- 
dienu nav. Mob. tālr. 9299768. 
>Transporta pakalpojumi ar 
automašīnu Mercedes: mēbeļu, 
sadzīves tehnikas, būvmateriālu, 
pārtikas produktu pārvadāšana. 
Bez brīvdienām, palīdzēšu ar ie
kraušanu. Tālr. 47138, mob. tālr.
9549757.___________________
>Piedāvājam  ekskavatora 
JUMZ un autopašizgāzēja GAZ 
pakalpojumus. Tālr. 41169. 

Galdniecība pieņem pasūtīju
mus durvju, logu, lodžiju un citu 
izstrādājumu izgatavošanai. Tālr.
41169.______________________
>Veicam braucienus uz Viļņas 
tirgu ar komfortablu autobusu 
Mercedes (maksa Ls 5 un USD 5) 
Izbraukšana no Salaspils (univer 
sālveikala) plkst. 21:30, piekt 
dienās. Tālr. 2-437081, mob. tālr 
9571028.
>Karstais ūdens visu gadu! Pār 
dod gāzes ūdens caurteces sildī 
tājus. Tālr. 936605, mob. tālr 
9264301.
>Zāgeju mežu un malku. Tālr 
45073, Andris.

Dievkalpojumi maijā 
Salaspils evaņģēliski 
luteriskajā draudzē 
(domē).

9. maijā pīkst. 10:00- 
Mātes diena 
16. maijā plkst. 10:00- 
Vasarassvētku ieskaņas 
dievkalpojums.

Draudzes padome

Autoskola 
Štāls un Skuja 

komplektē Jaunu mācību 
grupu Salaspils 

1. vidusskolā. Tikšanās 
ar interesentiem 

14. maijā plkst. 19:00 un 
15. maijā plkst. 10:00,

Adrese: Lauku ielā 1, 45.
kab. Tālr. uzziņām 

7556499 no 9 līdz 1 8  
mob. tālr. 9208716.

V ajadzīga mīļa auklīte (ar lat
viešu valodas zināšanām) 2 gadus 
vecam puisītim pilnai darba die
nai, 5 dienas nedēļā. Tālr. 41882. 
>Licencēts veterinārārsts meklē 
telpas privātdarbam. Tālr. 50-
30198._____________________
^Mūrnieks ar 30 gadu darba stā
žu būvē krāsnis, kamīnus. Tālr.
41934._____________________
>-Trešdien, 6. maijā, pīkst. 7:30 
pazaudēts mobilais telefons 
Nokia 5110. Atradēju pret atlī
dzību lūdz zvanīt uz mob. tālr. 
9408775 (kontakttālr.).

© "Salaspils Vēstis"
izdevējs - Salaspils pilsētas 
ar lauku teritoriju dome. 
Reģistrācijas apliecība nr. 1922.

Redakcijas adrese: Līvzemes iela 
8, p.n. Salaspils-1, LV-2169, 
tālrunis: 43159.

redaktore - Inga Reča 
korespondente - Astra Nagle, 
korektore un literārā redaktore - 
Anita Trumpe 
maketētājs - Ģederts Ieviņš

Iznāk kopš 1996. gada 17. maija. 
Datorsalikums. Ofsetiespiedums. 
iespiests Salaspilī,
SIA "Kreilis un Ko" tipogrāfijā, 
iznāk piektdienās.

Metieni:
latviešu izdevumam -1100 eks., 
krievu izdevumam - 600 eks. 
Pārpublicēšanas un citēšanas 
gadījumā atsauce uz "Salaspils 
Vēstīm" obligāta.

Sludinājumus un reklāmu pieņem 
redakcijā - Līvzemes ielā 8 
(Salaspils domes ēkā).

Par faktiem un uzvārdiem rakstos 
atbild to autori, sludinājumos - to 
iesniedzēji.

pārdod


